
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.799  123Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240154

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-025-PMC
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: OLIVEIRA COMERCIO DE FRIOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER NECES-
SIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS-VA-
LOR TOTAL: R$20.496,00 (VINTE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS 
REAIS)-VIGÊNCIA: 01 DE ABRIL DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024-DATA 
DA ASSINATURA: 01 DE ABRIL DE 2024

Protocolo: 1066825

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 002/2024-SEMJEL/PMC
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 002/2024-SEMJEL/PMC

O Município de Curuçá, através da Prefeitura Municipal de Curuçá, com 
sede na Praça Coronel Horácio n°. 70, Bairro Centro, através da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNAM PÚBLICO que, conforme autorização do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, fará a Abertura da Concorrência 
Eletrônica N°. 002/2024-SEMJEL/PMC nos termos da lei nº 14.133/2021 e 
conforme informações abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa para a construção de 01 (uma) arena es-
portiva na comunidade de Iririteua, no município de Curuçá, estado do Pará, 
conforme emenda parlamentar nº 202339330002- Ministério da Economia.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada.
ABERTURA: 13 de maio de 2024.
HORÁRIO: 10 horas 00minutos.
LOCAL: https:// www.portaldecompraspublicas.gov.br.
Informações: cplcuruca2013@yahoo.com.br.

Curuçá/PA, 25 de abril de 2024.
Rui Guilherme A. Silva
Agente de Contratação

Protocolo: 1066890

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação nº DL 03/2024-PMGP 

Objeto: contratação de pessoa jurídica, especializada no fornecimento de li-
cença de uso de programas para a administração pública municipal, na área 
de recursos humanos, especificamente para manutenção da folha de paga-
mento, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Goianésia 
do Pará, Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ/; 
83.211.433/0001-13, contrato nº 20240234, valor de R$ 28.800,00. Contra-
tada: BALSAMO SERVICOS DE INFORMACAO LTDA, CNPJ: 05.854.252/0001-
00. Data de assinatura: 25/04/2024. Francisco David Leite Rocha, Pre-
feito Municipal.

Protocolo: 1066896

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1690/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2024 - SRP/PMI

Pregão Eletrônico; Tipo menor preço, por item. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI, E REQUISITANTES; 
NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021.
Sessão pública: 10/05/2024
Hora:  às 8:30h, horário de Brasília. Plataforma de realização www.portalde-
compraspublicas.com.br
Editais disponíveis no www.portaldecompraspublicas.com.br no mural de lici-
tações do TCM/PA,  e no Portal da transparência do Município de Igarapé Miri, 
no endereço eletrônico: https://igarapemiri.pa.gov.br/.

Edilene Mota
Pregoeira

Portaria nº 003/2023
Protocolo: 1066901

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2024.009 - PMJ-SRP

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados 
que realizará no dia 10/05/2024, às 8:30h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão Eletrônico nº PE/2024.009 - PMJ-SRP, tipo menor preço 
por item, objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de veículos 
tipo Quadriciclos ATV, para atender a Prefeitura Municipal de Jacareacanga 
e as Secretarias Jurisdicionadas. O edital estará disponível nos sites do Mu-
nicípio, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.
portaldecompraspublicas.com.br,  https://www.gov.br/pncp/pt-br e Mural de 
Licitações do TCM-PA. Abel Lima da Silva-Pregoeiro.

Protocolo: 1066903

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, através de seu pregoeiro 
torna Público aos interessados que realizará Processo Licitatório na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024-PMLA, Objeto: Registro de Preço Para 
Futura e Eventual Contratação de Empresa Para Fornecimento de Produtos de 
Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha e Descartáveis a fim de atender as deman-
das da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e Suas Secretarias. Abertura 
da sessão: 10/05/2024 ás 09:00h, no endereço eletrônico: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas pelo 
e-mail: cpllimoeiro2021@gmail.com. Geovane Pinheiro Moraes - Pregoeiro.

Protocolo: 1066906

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 232/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.944/2023-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 107/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Aquisição de material médico hospitalar para atender o Fundo Municipal de 
Saúde de Marabá/PA. Empresa: INOVA ODONTO MEDICA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº 50.256.600/0001-93. VALOR R$ 559.271,00 (QUINHEN-
TOS E CINQUENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS). Do-
tações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 ATENÇÃO MÉDIA E ALTA COM-
PLEXIDADE - MAC/SIH, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel 
Urgente -SAMU 192, 10 303 0012 2.049 Manutenção Programa Farmácia 
Básica, 10 301 0012 2.051 Atenção Básica Prisional, Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 
2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde 
de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 220/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.944/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 107/2023-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Aquisição de material médico hospitalar para atender o Fundo Municipal de 
Saúde de Marabá/PA. Empresa: ATUAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODU-
TOS PARA A SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 45.293.736/0001-33. 
VALOR R$ 144.930,00 (Cento e quarenta e quatro mil novecentos e trin-
ta reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 ATENÇÃO MÉDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE - MAC/SIH, 10 303 0012 2.049 Manutenção Programa 
Farmácia Básica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2024. MÔNICA BORCHART NICO-
LAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 229/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 31.927/2023-PMM, autuado na modali-
dade PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 096/2023/CPL-PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de 
fórmulas Suplementos e Dietas Enterais para atender pacientes beneficiários 
de Demandas Judiciais. Empresa: DAKAR COMERCIO E SERVICO LTDA, ins-
crita no CNPJ sob nº 10.301.008/0001-41. Valor: R$ 12.600,00 (Doze mil e 
seiscentos reais). Dotações Orçamentárias: 10 303 0012 2.061 - Demandas 
Judiciais da Assistência Farmacêutica Especializada, Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 
2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde 
de Marabá /PA.


